
（3）第18号 寺 報 じょうけい 2021（令和3）年10月1日

ご門徒の皆様には、ますますご清栄のこと
とお慶び申し上げます。
このたび、世話人会のご推薦をいただき、

川嶋前会長の後任として、門徒会長に選出さ
れました田浦晃幹（たうらてるき）（66歳で
す。）と申します。
浄慶寺には、40年ほど前から参詣しており

ますが、平成26年に他界しました義父の葬儀
以降、何かと訪問する機会が多くなり、現住
職のお声かけもあって、平成27年4月から世話
人として参加させていただくことになりまし
た。
また、平成27年5月に開催されました現住職

の継承法要にも、お手伝いとして出席するこ
とができました。
その後、令和元年から2年にかけて、筑前西

組のご門徒の皆さんと参加しました同朋の会
推進講座（南無阿弥陀仏とは何か）は、市内6
ケ寺が会場の前期教習と京都・東本願寺での
推進員後期教習を受講し、真宗同朋会の推進
員として任命を受けました。
グループのまとめの中では、『お寺をだれ

もが集い、語り合える寄りどころ』であって
ほしい、ということばが印象に残っています。
東本願寺では、真宗本廟奉仕にも上山し、

帰敬式では法名をいただきました。
このような状況を経て、浄慶寺の責任役員

並びに門徒会長に選出されました。
これまで長きに亘り、住職の継承や山門再

建を始めとする境内地整備事業など、多くの
課題に取り組んでいただきました川嶋前会長
を始め、前総代の皆様には、心より厚く御礼
申し上げます。長い間、本当にありがとうご
ざいました。
微力ではございますが、浄慶寺並びに浄慶

寺門徒会繁栄のため、誠心誠意お努めいたし
ますので、ご門徒の皆様のご支援、ご協力を
よろしくお願い申し上げます。
長引くコロナ禍の中、健康にはくれぐれも

ご留意ください。
合掌

田浦晃幹

浄慶寺ご門徒の皆様へ

本年度より新門徒会長の田浦晃幹氏
をはじめとする役員の交代となりました。

川嶋正實門徒会長をはじめ、長年に
わたり、総代として、世話人として、ご尽
力いただきました皆様方には、深く感謝申
し上げます。

今後とも引き続き浄慶寺の護持、法灯
にお力添えをお願いいたします。

住職

門徒会役員交代につきまして

山口さん 藏ノ下さん 住職 田浦さん 永井さん 福元さん

【前総代】

川嶋 正實 様

山口 由利子 様

中村 皓二 様

塩川 大一 様

吉浦 明 様

山田 悠紀子 様

【前世話人】

籏生 八千代 様

荻原 松美 様

石橋 澄子 様

榎本 君代 様

末次 信一 様

塩川 弥生 様

田代 愛子 様

山口 知明 様

山口 睦美 様

大変お世話になりました。


